
“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

                         

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
Buenos Aires, 5 de marzo de 2020 

 
 
                    VISTO las propuestas efectuadas por distintas Facultades Regionales, sobre la 

incorporación de docentes de Universidades Nacionales a la nómina de Profesores que se 

encuentran en condiciones de integrar los jurados que intervienen en los concursos docentes, y  

 

                    CONSIDERANDO: 

                    Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó aprobar las 

propuestas presentadas. 

                    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

                    Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la nómina de Profesores en condiciones de integrar jurados de los 

concursos, a los docentes propuestos, pertenecientes a Universidades Nacionales, conforme al 

detalle que figura en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 15/2020 

UTN   

n.m.m

. 

  

n.m.m   

r.a.h    

  

           

 
Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 

Secretario General 

 

Ing. HÉCTOR EDUARDO AIASSA 
RECTOR 



“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

                         

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

            ANEXO I 

                                                                                                   RESOLUCIÓN Nº 15/2020 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA 

ASIGNATURA: TECNOLOGÍA DE LA FABRICACIÓN 

SISMONDI, Pedro Miguel    Universidad Nacional de Rosario 

MATUS, Gustavo Daniel    Universidad Nacional de Rosario  

 

FACULTAD REGIONAL RAFAELA 

DEPARTAMENTO DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN RURAL 

ASIGNATURA: COMERCIALIZACIÓN I 

TRAVADELO, Mariana    Universidad Nacional del Litoral 

CASTGNANI, María Isabel                         Universidad Nacional del Litoral 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA TEXTIL 

ASIGNATURA: CONFECCIÓN INDUSTRIAL 

NIRINO, Gabriela     Universidad Nacional de Lanús 

CAMUSO, Jorge     Universidad Nacional de Córdoba 

ASIGNATURA: ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA 

TEBALDI, Myrian     Universidad Nacional de La Plata 

SUAREZ, María de las Mercedes              Universidad Nacional del Centro de la  

Provincia de Buenos Aires 

 

 

 



“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

                         

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIAL 

 

ASIGNATURA: PROYECTO FINAL 

LELIC, Rifat      Universidad de Buenos Aires 

ASIGNATURA: INVESTIGACIÓN OPERATIVA 

LELIC, Rifat      Universidad de Buenos Aires 

VALIENTE, Stella Maris    Universidad Nacional de Mar del Plata  

 

ASIGNATURA: EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

LELIC, Rifat      Universidad de Buenos Aires 

ASIGNATURA: COMERIO EXTERIOR 

LELIC, Rifat      Universidad de Buenos Aires 

SALGADO, Horacio     Universidad de Buenos Aires 

ASIGNATURA: MANTENIMIENTO 

FERABOLI, Luis     Universidad Nacional de Rosario 

SALGADO, Horacio     Universidad de Buenos Aires 

ASIGNATURA: MECÁNICA Y MECANISMOS 

GARBI, Héctor     Universidad de Buenos Aires 

SALGADO, Horacio     Universidad de Buenos Aires 

ASIGNATURA: INFORMÁTICA I 

FERABOLI, Luis     Universidad Nacional de Rosario 

SALGADO, Horacio     Universidad de Buenos Aires 

ASIGNATURA: INGENIERÍA EN CALIDAD 

SALGADO, Horacio     Universidad de Buenos Aires 

 

 



“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

                         

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: FÍSICA I 

MANSILLA, Gustavo Adolfo             Universidad Nacional de Tucumán 

GRAMAJO, Mónica Beatriz             Universidad Nacional de Tucumán 

GÓMEZ MARIGLIANO, Ana             Universidad Nacional de Tucumán 

ZOSSI, Marta María              Universidad Nacional de Tucumán 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

ASIGNATURA: ADMINISTRACIÓN GERENCIAL 

ESTAYNO, Marcelo                         Universidad Nacional de Lomas de  

                                                                                Zamora    

MORALES, Martín              Universidad Nacional Arturo Jauretche 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

ASIGNATURA: MATEMÁTICA DISCRETA 

LOYARTE, Horacio     Universidad Nacional del Litoral 

CASALI, Ana      Universidad Nacional de Rosario 

ASIGNATURA: ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS 

LOYARTE, Horacio     Universidad Nacional del Litoral 

CASALI, Ana      Universidad Nacional de Rosario 

ASIGNATURA: QUÍMICA APLICADA 

FLORES, José María                Universidad Nacional de Entre Ríos 

 



“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

                         

         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado   

                                                                                    

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

ARCE, Roberto     Universidad Nacional del Litoral 

 

FACULTAD REGIONAL HAEDO 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

ASIGNATURA: RELACIONES INDUSTRIALES 

LADRÓN DE GUEVARA, Fernando              Universidad Nacional de Córdoba 

 

FACULTAD REGIONAL DEL NEUQUÉN 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA 

ASIGNATURA: FENÓMENOS DE TRANSPORTE 

ELASKAR, Sergio     Universidad Nacional de Córdoba 

ASIGNATURA: INTEGRACIÓN IV 

ELASKAR, Sergio     Universidad Nacional de Córdoba 

ASIGNATURA: BIOTECNOLOGÍA 

SAVINI, Mónica     Universidad Nacional del Comahue 

ARGARAÑA, Carlos                Universidad Nacional de Córdoba 

ASIGNATURA: QUÍMICA ORGÁNICA 

SAVINI, Mónica     Universidad Nacional del Comahue 

ARGARAÑA, Carlos                Universidad Nacional de Córdoba 

________________________________ 

 


		2020-06-25T14:11:58-0300
	Rectorado UTN
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-07-23T14:33:20-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2020-07-23T19:51:31-0300
	HUEL PABLO ARIEL




